
Dziennik Ustaw Nr 98 - 3474 - Poz. 612, 613 i 614 

Rozdział 5 

Przepisy przejściowe i końcowe 

§ 38. Sporządzan ie operatów szacunkowych nie za­
kończonych przed dniem wejścia w życie rozporządze­
nia odbywa się zgodnie z jego przepisami. 

§ 39. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

613 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 14 lipca 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków, form, trybu przyznawania i wypłacania oraz wysokości 
pomocy materialnej dla uczniów. 

Na podstawie art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, 
poz. 329 i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153 
i Nr 141, poz. 943) zarządza się , co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 4 sierp­
nia 1993 r. w sprawie warunków, form, trybu przyznawa­
nia i wypłacania oraz wysokości pomocy materialnej dla 
uczniów (Dz. U. Nr 74, poz. 350 i z 1997 r. Nr 51, poz. 326) 
wprowadza się następujące zmiany: . 

1) w § 3a ust. 5 i 6 otrzymują brzm ienie: 
,,5. Wnioski o przyznanie stypendium, wraz z uza­

sadnieniem odpowiadającym warunkom okre­
ślonym w ust. 1, przedstawia się radzie szkoły, 
a jeżeli rada szkoły nie została powołana - ra­
dzie pedagogicznej, wterminie do dnia 24 czerw­
ca. Rada szkoły (rada pedagogiczna) zatwierdza 
jednego kandydata. 

6. Wniosek o przyznanie stypendium, zatwierdzo­
ny przez radę szkoły (radę pedagogiczną), dy­
rektor szkoły przedstawia kuratorowi oświaty 
w terminie do dnia 10 lipca. Kurator oświaty do­
konuje analizy wniosków, sporządza listę zbior­
czą zatwierdzonych kandydatów i przedstawia 
ją - za pośrednictwem Ministra Edukacji Naro-

dowej - Prezesowi Rady Ministrów w termi­
nie do dnia 31 lipca."; 

2) w § 14 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Na warunkach i w trybie określonym w § 3a, 4 
i 5, z zastrzeżeniem ust. 3, uczniowi niepublicz­
nej szkoły średniej o uprawnieniach szkoły pu­
blicznej może być przyznane stypendium Pre­
zesa Rady Ministrów lub Ministra Edukacji Na­
rodowej dla wybitnie uzdolnionych uczniów, 
a także stypendium Ministra Kultury i Sztuki za 
osiągnięcia artystyczne." 

§ 2. W roku szkolnym 1998/1999 w odniesieniu do 
wniosków o przyznanie stypendium Prezesa Rady Mini­
strów uczniom niepublicznych szkół średnich o upraw­
nieniach szkół publicznych terminy, o których mowa 
w § 3a rozporządzenia wymienionego w § 1, określone: 

1) w ust. 5 - przedłuża się do dnia 10 września 1998 r., 

2) w ust. 6 - przedłuża się odpowiednio do dnia 
15 września i dnia 25 września 1998 r. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
7 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

614 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 21 lipca 1998 r. 

w sprawie trybu składania wniosków i szczegółowych zasad przyznawania dotacji z rezerwy celowej budżetu 
państwa na rok 1998 na dofinansowanie zadań wynikających z "Programu rekultywacji terenów zdegradowa­

nych przez wojska Federacji Rosyjskiej". 

Na podstawie art. 25 ust. 2 ustawy budżetowej na 
rok 1998 z dnia 19 lutego 1998 r. (Dz. U. Nr 28, poz. 156) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. Z kwoty 30.483 tys . zł, określonej wart. 25 
ust. 1 pkt 2 ustawy budżetowej na rok 1998 z dnia 
19 lutego 1998 r. (Dz. U. Nr 28, poz. 156), przeznacza 
się kwotę 6.000 tys. zł na dotacje na dofinansowanie za­
dań wynikających z "Programu rekultywacji terenów 
zdegradowanych przez wojska Federacji Rosyjskiej" . 

§ 2. 1. Dotacje na dofinansowanie zadań określo­
nych w § 1 są przyznawane przez Ministra Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa. 

2. Otrzymane przez wnioskodawców dotacje są 
przez nich ewidencjonowane na odrębnym rachunku 
finansowania poszczególnych zadań i są rozliczane po 
zakończeniu zadania. 

§ 3. 1. Wnioski o przyznanie dotacji na dofinanso­
wanie zadań są składane : 


